
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации муниципального образования 

"Заиграевский район" 

Республики Бурятия 
 

от 27.10.2021 г. № 581 

 

О внесении изменений в Положение «О 

системе оплаты труда работников 

муниципальных дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования 

«Заиграевский район» утверждённое 

постановлением администрации 

муниципального образования «Заиграевский 

район» от 01.12.2015г № 562 

 

 В целях обеспечения эффективности использования финансовых 

ресурсов, направляемых в сферу образования и экономического 

стимулирования повышения качества образования, апробации новых 

механизмов оплаты труда, в соответствии с Постановлением Правительства 

Республики Бурятия от 10.12.2014г. № 620 «Об утверждении Положения об 

установлении систем оплаты труда работников республиканских 

государственных учреждений и фондов, финансируемых из республиканского 

бюджета», руководствуясь статьёй 30 Устава муниципального образования 

«Заиграевский район»,  

 постановляю: 
 1. Внести следующие изменения в Положение «О системе оплаты труда 

работников муниципальных дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования «Заиграевский район», утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования «Заиграевский 

район» Республики Бурятия от 01.12.2015 г. № 562: 

 1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции 

(приложение №1 к настоящему Постановлению) 

 1.2. Приложение №4 к Положению изложить в новой редакции 

(приложение №2 к настоящему Постановлению) 

 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Заиграевский район». 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

МО «Заиграевский район»                                                                                              

от 27.10.2021г. № 581 
 

Приложение № 1   

 к Положению о системе оплаты труда 

 работников муниципальных дошкольных  

образовательных организаций 

 муниципального образования   

 «Заиграевский  район» 
 

Оклады по профессиональным квалификационным группам  

должностей работников дошкольных образовательных организаций 
 

ПКГ Квалификацион

ные уровни 

Должности, профессии, 

отнесенные к квалификационным 

уровням 

Размер 

оклада 

(руб.) 

ПКГ 

должностей 

руководителей 

структурных 

подразделений 

1 

квалификацион

ный уровень 

Заведующий (начальник) 

структурного подразделения 

12240 

ПКГ 

должностей 

педагогических 

работников 

1 

квалификацион

ный уровень 

Музыкальный руководитель; 

старший вожатый 

9706 

2 

квалификацион

ный уровень 

Инструктор-методист; 

концертмейстер; педагог 

дополнительного образования; 

педагог-организатор 

9706 

3 

квалификацион

ный уровень 

Воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший инструктор-

методист; старший педагог 

дополнительного образования 

9706 

4 

квалификацион

ный уровень 

Старший воспитатель; старший 

методист 

9706 

ПКГ должностей 

работников 

учебно-

вспомогательног

о персонала 1 

уровня 

1 

квалификацион

ный уровень 

Помощник воспитателя 7552 

ПКГ 

должностей 

работников 

1 

квалификацион

ный уровень 

Младший воспитатель; дежурный 

по режиму 

8353 

../../../Users/1/Desktop/581%20приложение.docx#sub_0


учебно-

вспомогательно

го персонала 2 

уровня 

2 

квалификацион

ный уровень 

Диспетчер образовательного 

учреждения; старший дежурный 

по режиму 

8353 

ПКГ 

общеотраслевы

х должностей 

служащих 1 

уровня 

1 

квалификацион

ный уровень 

Делопроизводитель; кассир; 

секретарь 

7552 

ПКГ 

общеотраслевы

х должностей 

служащих 2 

уровня 

1 

квалификацион

ный уровень 

Лаборант; секретарь руководителя; 

техник-программист 

7552 

2 

квалификацион

ный уровень 

Заведующий складом; заведующий 

хозяйством; должности служащих 

1 квалификационного уровня, по 

которым может устанавливаться 

производное должностное 

наименование "старший" 

8353 

ПКГ 

общеотраслевы

х профессий 

рабочих 1 

уровня 

1 

квалификацион

ный уровень 

Гардеробщик; дворник; истопник; 

кастелянша; кладовщик; няня; 

повар 2 - 3 разряда; мойщик 

посуды; машинист по стирке 

спецодежды (белья); подсобный 

рабочий; сторож (вахтер); 

уборщик служебных помещений 

7552 

ПКГ 

общеотраслевы

х профессий 

рабочих 2 

уровня 

1 

квалификацион

ный уровень 

Водитель автомобиля; повар 4 - 5 

разряда; рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

7552 

2 

квалификацион

ный уровень 

Водитель автомобиля (автобуса), 

занятый перевозкой детей 

(воспитанников, обучающихся); 

наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 

квалификационным уровнем 

настоящей профессиональной 

группы, выполняющих важные и 

ответственные работы 

8353 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                    Приложение № 2 

                                                                          к постановлению Администрации   

                                                                          МО «Заиграевский район»                                                                                                                 

                                                                          от 27.10.2021г. № 581 
 

Приложение № 4 

к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

муниципального образования  

«Заиграевский  район» 
 

Критерии отнесения муниципальных дошкольных образовательных 

организаций к уровням, используемым для определения должностного 

оклада руководителя. 

 

Уровень Корректирующий коэффициент повышения размера 

должностного оклада руководителей в зависимости 

от численности воспитанников 

I 1,15 1,2 1,3 

281-300 301-320 321 и выше 

II 0,95 1,0 1,1 

131-200 201-250 251-280 

III 0,75 0,8 0,9 

61-80 81-100 101-130 

IV 0,5 0,6 0,7 

до 25 26-40 41-60 

 

 

 

../../../Users/1/Desktop/581%20приложение.docx#sub_0

